
2026 年 1 月 21 日 

 

会員各位 

西武レクリエーション株式会社 

株式会社 BORECA 

 

フィットネス事業の譲渡および運営会社変更のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

いつも西武フィットネスクラブをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度、西武レクリエーション株式会社は、2026 年 4 月 1 日をもちまして、BIG BOX 高田馬場 西武

フィットネスクラブおよび Spa & Sports EMINOWA 西武フィットネスクラブ所沢のフィットネス事業（詳細

は下記ご参照。以下「本事業」といいます。）を株式会社 BORECA に譲渡することとなりましたので、お知ら

せ申しあげます。 

株式会社 BORECA は、西武レクリエーション株式会社の親会社である西武鉄道株式会社と、株式会社ディ

ー・エヌ・エー子会社で医療・ウェルネス×ICT に強みを持つ株式会社アルムが、フィットネス関連事業の推

進・強化を目的として共同出資により設立した合弁会社であり、両社の強みを掛け合わせて、西武線沿線をは

じめとする“子ども” から “シニア”までの皆さまの健康を支えるヘルスケア・ウェルネス事業を行うことを企

図しております。 

本事業譲渡に伴い、本事業の運営会社は株式会社 BORECA に変更となりますが、会員の皆さまとのご契約

につきましては、従前どおりの条件で承継されます。また、本事業に携わっておりましたスタッフは、原則と

して、事業譲渡後も従来通り変わらず本事業に従事する予定です。 

今後は、会員の皆さまからのアンケート結果等を参考に、スタジオプログラムの価値向上、温浴施設の満足

度向上、施設の清潔度向上、SEIBU PRINCE CLUB （西武プリンスクラブ）との連携を強化し、さらなるサー

ビス価値の向上に努めてまいります。会員の皆さまの健康と快適なフィットネスライフをサポートできるよう、

関係者一同尽力してまいりますので、引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 

 

記 

1. 事業譲渡先会社 

名  称：株式会社 BORECA 

所 在 地：東京都新宿区歌舞伎町１－３０－１ 

代 表 者：福崎俊章、舘岡謙太郎 

設  立：2025 年 10 月 1 日 

資 本 金：１億円 

事業内容：ヘルスケアおよびウェルネス関連サービスの開発と運営 

 

2.譲渡対象となる本事業の内容 

 ①BIGBOX 高田馬場 西武フィットネスクラブ（３・４階（フィットネス・スイミング）） 

※５階（ダンロップゴルフスクール、ピラティス＆コンディショニングエリア、ジュニアスクール（体育・

チアダンス・空手）、子ども英語教室レプトン）は含まれず、引き続き西武レクリエーション株式会社が運

営いたします。 



 ②Spa & Sports EMINOWA 西武フィットネスクラブ所沢 

 

3.本事業譲渡に伴う手続きについて 

 引き続きご利用を継続される会員の皆さまは、お手続きは不要です。 

なお、本件につきましてご不明点等がございましたら、下記【4．問い合わせ先】までご連絡くださいますよ

うお願い申しあげます。 

 

4.お問い合わせ先 

・BIGBOX 高田馬場 西武フィットネスクラブ        TEL (03) 5272-5203  

・Spa & Sports EMINOWA 西武フィットネスクラブ所沢  TEL (04) 2990-7777 

以上 


